



Euroopan unionin  
osarahoittama

*KOPPI: Alueelliset kotipesät – tuki ja pilotointi kiertotalouden green deal -sitoumuksiin*

**16.4.2025 Luonnos**

## **Pilotti 2 Uudellamaalla: Maamassafoorumien käynnistys**

Pilotti 2 keskittyy maamassojen koordinointiin Uudenmaan alueella tavoitteena massakoordinaation maakunnallinen toimintamalli. Siinä käynnistetään yhteistyöfoorumi, joka tuo yhteen kuntia, yrityksiä ja muita sidosryhmiä massojen tehokkaaseen hallintaan liittyvissä kysymyksissä. Pilotia toteutetaan läheisessä yhteistyössä Pirkanmaan pilotin 4 kanssa, joka keskittyy Pirkanmaan osalta alueellisen massakoordinaatiomallin kehittämiseen.

Yhteistyössä Ekokumppanien ja Tampereen yliopiston kanssa kehitetään tiedon kokoamisen ja seurannan käytäntöjä ja työkalujen yhteensovittamista ja näiden pohjalta tavoiteasetantaa ja alueellisten mittareiden sekä vaikuttavuuden arvioinnin kehittämistä ja käyttöönottoa. Yhteistyössä tuetaan hankintakäytäntöjen ja kriteerien käyttöönottoa. Yhteistyöfoorumille kutsutaan kunnista ja keskeisistä yrityksistä massakoordinaation vastuuhenkilöt.

Foorumilla sitoutetaan kuntia ja niiden toimintoja, yrityksiä ja rakennushankkeita yhteisiin green deal tavoitteisiin ja käytännön toimenpiteisiin, kuten hankkeiden ennakoivaan tunnistamiseen, massataselaskelmiin, massatyön sekä hankkeiden koordinointiin.

Pilotissa tuetaan uusio- ja kierrätysmaa-ainesten käyttöä tukevien hankintakäytäntöjen ja -kriteerien kehittämistä sekä käyttöönottoa. Infrahankkeiden ennakoivalla tunnistamisella sekä yhtenäisillä ja laajasti sovelletuilla hankintakäytännöillä, joissa asetetaan hyödyntämistavoitteet syntyville massoille ja kierrätettäville materiaaleille saavutetaan suurin vaikuttavuus. Yhteistyössä asetetaan hyödyntämistavoitteet kierrätettäville massoille. Yhteistyössä tunnistetaan ja mahdollistetaan tarvelähtöisesti tukitoiminta-alueita ja kiertotalousalueiden yhteiskehittämistä.

Toiminnan pohjaksi keskustellaan, etsitään ja tarvittaessa kilpailutetaan yhteinen materiaalien digitaalinen hallinta-alusta kuntien hyödynnettäväksi sekä tuetaan olemassa olevien massojen hallinnan työkalujen ja alustojen yhteensovittamista. Palvelusta ja kilpailutuksen kustannuksista vastaisivat kunnat, mutta kilpailutus voidaan tehdä kootusti maakunnan koordinaattorin toimesta.

Käynnistetään yhteistyönä ennakoivan maamassatiedon kerääminen yhteiselle alustalle älykkään materiaalien hallinnan kehittämiseksi kuntien ja yritysten tarpeisiin. Rakennetaan yhteistyötä tiedon hyödyntämiseksi vaikuttavuuden mittaamisessa sekä suunnittelussa massojen käytön optimoimiseksi. Yhteistyötä käynnistettäessä hyödynnetään kaupunkien massakoordinaattorien monipuolista ja ajankohtaista kehitystyötä, yhdensuuntaisuutta kaupunkien green deal sitoumusten toimeenpanoon sekä valtakunnallista UUMA-ohjelmatyötä massakoordinaation ja työkalujen kehittämiseksi.

Pilotin toteutuksessa huomioidaan horisontaalisten valintaperusteiden toteutuminen, sukupuolten tasa-arvo esimerkiksi käynnistyvän yhteistyöfoorumin kokoonpanon valmistelussa, EU:n perusoikeusasiakirjan mukaiset periaatteet, sekä kestävän kehityksen näkökulmat ekologinen kestävyys, taloudellinen kestävyys sekä sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys ja yhdenvertaisuus.